4ª SEÇÃO LEGISLATIVA 

9ª LEGISLATURA 

O R D E M D O D I A 

APRESENTAÇÃO:  

1) PROJETO DE LEI N.º 2966/GP/2020, DE 23 DE OUTUBRO DE 2020 que: “DISPÕE 

SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 

ARRECADAÇÃO, NO VALOR DE R$ 6.082,92 (seis mil e oitenta e dois reais e noventa e dois 

centavos) na unidade orçamentária: Fundo Municipal de Saúde. Destinado ao custeio de Novos 

Exames de Pré-Natal da Rede Cegonha- Portaria de Consolidação nº 3/GM/MS, de 28 de setembro 

de 2017. 

2) PROJETO DE LEI N.º 2968/GP/2020, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020 que: “DISPÕE 

SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL POR ANULAÇÃO DE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, NO VALOR DE R$ 349,21 (trezentos e quarenta e nove reais e 

vinte e um centavos) na unidade orçamentária: Fundo Municipal de Assistência Social. Destinado a 

devolução do saldo remanescente do recurso oriundo do Termo de Convênio nº 842868/2017 de 

12/06/2020, celebrado entre o Ministério da Defesa Programa Calha Norte e o Município de Jaru. 

3) PROJETO DE LEI N.º 2969/GP/2020, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020 que: “DISPÕE 

SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL POR ANULAÇÃO 

PARCIAL DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, NO VALOR DE R$ 5.156,97 (cinco mil cento 

e cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos) na unidade orçamentária: Secretaria Municipal de 

Infraestrutura, Agricultura e Meio Ambiente- SEMINFRAM. Destinado a construção do muro da 

Capela Mortuária para complemento do projeto nº 2951, em razão dos valores indicados na planilha